
                                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                    ΠΡΑΚΤΙΚΟ  25        
 ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -

ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   176/2023

Θ Ε Μ Α 9ο: Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου για σύνταξη γνωμοδότησης 
                    περί συνδρομής ή μη των προϋποθέσεων του νόμου για τη νομική
                    υποστήριξη Δημοτικού Συμβούλου – Αντιδ/χου στα πλαίσια διενέργειας
                    προκαταρκτικής Εξέτασης (ΑΒΜ Α23/1586/2023).

Στο  Λουτράκι  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  (Ιάσονος  1  &  Εθν.  Αντιστάσεως)
σήμερα την 27η του μηνός Ιουνίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδος  Τρίτη και
ώρα 10:30 π.μ. συνήλθε  η Οικονομική Επιτροπή σε τακτική συνεδρίαση,  μετά την
υπ' αριθ.  11354/23-06-2023 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου -
Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, καθώς
και στους Προέδρους των  Συμβουλίων των Κοινοτήτων, προκειμένου να συζητήσει
και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής ήταν παρόντα τέσσερα (4), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε
την έναρξη της συνεδρίασης.

Π  α  ρ  ό  ν  τ  ε  ς:1.Γκιώνης   Γεώργιος  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,  2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος, 3.Παπαθανασίου Αθανάσιος, 4.Γλυκοφρύδης Ιωάννης.

Α π ό ν τ  ε ς: 1.Νικολάου Σωτήριος, 2.Λογοθέτης Κων/νος, 3.Ράτης Σπυρίδων  και οι
Πρόεδροι  των  Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων  Λουτρακίου  –  Περαχώρας,  Αγίων
Θεοδώρων,  Ισθμίας  &  Πισίων,  ήτοι  οι  κ.κ.  Σακέλλης  Μάριος,  Κωνσταντής  –
Σκουλικαρίτης Αριστείδης, Γκεζερλής Γεώργιος και Γκίκας Ιωάννης, αντίστοιχα.

Επί του 9ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των
μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο στον οποίο περιλαμβάνονται τα
εξής :
1.Οι διατάξεις  του άρθρου 11 του ν.  4915/2022 και  η υπ΄  αριθ.  763 ερμηνευτική
εγκύκλιος του νόμου περί ‘’Νομικής υποστήριξης αιρετών δήμων’’. 
2.Η  υπ΄αριθ.   ΑΒΜ  Α23/1586  (παράβαση  του  άρθρου  28  του  ν.  1650/1986),
προκαταρκτική εξέταση της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Κορίνθου  για παροχή ανωμοτί
εξηγήσεων από τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο αναφορικά με το από 06-03-2023 έγγραφο
της  εταιρείας  ‘’ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  Μ.Α.Ε.’’  με  το  οποίο
γνωστοποιείται  ότι  κατόπιν  ελέγχου που διενεργήθηκε  στο με  αριθμό κυκλοφορίας
ΚΗΥ  5149  απορριμματοφόρο  του  Δήμου  μας,  στον  ΣΜΑ  Σπαθοβουνίου,
ενεργοποιήθηκε το σύστημα ανίχνευσης ραδιενεργών αποβλήτων.
3.Η υπ΄ αριθ. 11494/27-06-2023 οικονομική προσφορά του  δικηγόρου  κ. Τζοάνου
Χρήστου.
4.Η υπ΄αριθ.  11573/27-06-2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, ποσού 297,60 €
σε  βάρος  του  Κ.Α.  00-6111.001  τρέχοντος  δημοτικού  προϋπολογισμού,  η  οποία
καταχωρήθηκε στο Μητρώο δεσμεύσεων του Δήμου με αύξοντα αριθμό Α-569.

HM1: 17-07-2023 11:33:43



Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, όπως  ισχύει, μετά από ανταλλαγή απόψεων μεταξύ
των μελών της

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      Ο μ ό φ ω ν α

Διορίζει σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 72 του ν.  3852/2010,   όπως
ισχύει, πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου για την προκειμένη υπόθεση, τον κ. Τζοάνο
Χρήστο,  προς τον  οποίο παρέχει την εντολή να γνωμοδοτήσει αναφορικά με την
συνδρομή των προϋποθέσεων για την νομική υποστήριξη του Αρμόδιου  Δημοτικού
Συμβούλου - Αντιδημάρχου  στα πλαίσια διενέργειας προκαταρκτικής εξέτασης (ΑΒΜ
Α23/1586/2023) (ανίχνευση ραδιενεργών αποβλήτων σε απορριμματοφόρο).

Εγκρίνει την αμοιβή του ανωτέρω δικηγόρου, βάσει των ελαχίστων δικηγορικών
αμοιβών,  στο συνολικό ποσόν των  #297,60# €, σύμφωνα με την προσφορά του.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  176/2023.

 Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

